
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 308/2021 

Página 1 de 2 
 

 

Santa Fe, 12 de agosto de 2021 

VISTO el Expte. CD Nº 055/2021, caratulado: Comisiones Evaluadoras 

Carrera Académica, iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de esta 

Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza Nº 1182 se adecua y actualiza la Carrera 

Académica para el Personal Docente de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 14º de la citada Ordenanza, a 

propuesta del Consejo Departamental respectivo, el Consejo Directivo debe designar 

una Comisión de Evaluación del Docente. 

 

Que por Res. CD Nº 117/2020 se aprobaron Comisiones Evaluadoras de 

Carrera Académica para cargos de Profesores y Auxiliares Docentes en diversas Áreas. 

 

Que haciéndose necesario actualizar dichas Comisiones Evaluadoras ante 

las instancias de Evaluación Anual de Carrera Académica, el Consejo Departamental de 

Ingeniería Eléctrica ha presentado una nueva propuesta. 

 

Que se cumple con los requisitos establecidos para su integración, por lo 

que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Designar las Comisiones Evaluadoras de Carrera Académica del 

Departamento Ingeniería Mecánica, para cargos de Profesores y Auxiliares 

Docentes, de acuerdo al detalle que se indica en el ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que dicha designación tendrá vigencia a partir de la fecha 

de aprobación de la presente Resolución y hasta la finalización del Período Lectivo 2021. 

 

ARTÍCULO 3º.- Dejar sin efecto las Res. CD Nº 117/2020 

 

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido la viabilidad de realizar la evaluación de antecedentes 

de los docentes en marco de carrera académica, de forma virtual, mediante las 

plataformas disponibles.  

 

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 308 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gfa   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 

ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 308/2021 
Página 2 de 2 

 

 

ANEXO 

Res. CD Nº 308/2021 

 

   

 

PROPUESTA DE COMISIONES EVALUADORAS CARRERA ACADÉMICA PARA 

PROFESORES Y AUXILIARES ORDINARIOS 2021  

 

 

COMISION EVALUADORA CARRERA ACADEMICA 

PROFESORES  

AREA DE CONOCIMIENTO / UDB: Sistemas de control        ASIGNATURA: Electrotecnia y Máquinas 

eléctricas  

TI
TU

LA
R

ES
 

 

Jurados Docentes 

VERON, Ricardo - FRSF UTN 

FERTONANI, Daniel -  FIQ UNL 

 REMEDI , Alberto - FRP UTN 

Veedor Graduado FALCO, Sebastián 

Veedor Alumno LESCHIUTTA, Tomás 

SU
P

LE
N

TE
S 

 

Jurados Docentes 

TONINI, Rubén - FRSF UTN 

FLORES, José María -  UNER 

 TRIANO, José María - FRP. UTN 

Veedor Graduado SANCHEZ, Oscar Antonio 

Veedor Alumno FARIOLI, Joaquín 


		2021-08-28T08:33:22-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-08-30T11:47:26-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




